1408, Edificio ~ElDorado~,Lince, Lima.

(ii) Que se declare la validez de la Carta Notarial N" 825 del

07.03.2013 por la que El Hospital resolvió El Contrato por

incumplimiento de obligaciones contractuales.

(iii) Que se ordene al Consorcio el pago de SI- 540,000.00

(Quinientos Cuarenta Mil y 00/100 Nuevos Soles) por

concepto de daños y perjuicios ocasionados al Hospital como

consecuencia del incumplimiento de obligaciones

contractuales y haber dejado de suministrar las raciones

alimentarias a los pacientes y personal de guardia del

[...]

Si se declara la validez de la resolución contractual efectuada por El

Consorcio mediante la carta notarial del 22.02.2013 corresponderá:

-Determinar si ~e declara o no la ineficacia y lo invalidez de las

penalidades económicas por el total de SI. 29,650.00 (Veintinueve Mil
Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles) impuestas por El
Hospital a El Consorcio durante la ejecución del contrato N° 031-2012-

AL-HBCV.

-Determinar si se ordena o no que El Hospital devuelva a El Consorcio

el monto de las penalidades impuestas durante la ejecución del contrato
N° 031-2012-AL-HBCV cuyo monto asciende a SI. 29,650.00

(VeintinueveMilSeiscientos Cincuenta y OOflOO Nuevos Soles).

-Determinar si se ordena que El Hospital pague a El Consorcio la suma

de SI. 65,380.98 (Sesenta y Cinco Mil Trescientos Ochenta y 98/100

Nuevos Soles) por las raciones entregadas como consecuencia de la

ejecución parcial del Contrato N"031-20 12-AL-HBCV.

Sede del Árbitro Único: Av. Arequipa W 2450, Of. 1408, Edificio "El Dorado", Lince, Lima.

-Determinar si se ordena que El Hospital pague a El Consorcio la suma

[...]

825 de fecha 07.03.2013, mediante la cual El Hospital

resolvió el contrato N° 031-20 12-AL-HBCV por

incumplimiento de obligaciones contractuales.

(iii) Tercer Punto Controvertido:Determinar si corresponde

o no que El Consorcio pague a El Hospital la suma de S¡.

540,000.00 (Quinientos Cuarenta Mil y 00/100 Nuevos

Sede del Árbitro Único: Av. Arequipa N° 2450, Of. 1408, Edificio "El Oorado~, Lince, Lima.

Soles) por daños y perjuicios más intereses legales a la

fecha de pago, derivado del incumplimiento de

obligaciones esenciales.

(iv) Cuarto Punto Controvertido:

[...]

Si se declara la validez de la resolución contractual

efectuada por El Consorcio mediante la carta notarial del
22.02.2013 corresponderá:

-Determinar si se declara o no la ineficacia ylo invalidez de

las penalidades económicas por el total de S¡. 29,650.00

(Veintinueve Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos
Soles) impuestas por El Hospital a El Consorcio durante la

ejecución del contrato N°031-20l2-AL-HBCV.

-Determinar si se ordena o no que El Hospital devuelva a

El Consorcio el monto de las penalidades impuestas
durante la ejecución del contrato N° 03l-20l2-AL-HBCV

[...]

cuyo monto asciende a SI. 29,650.00 (Veintinueve Mil

Sede del Árbitro Único: Av. Arequipa W 2450, Of. 1408, Edificio ~EIDoradob, Lince, Lima.

Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles).

-Determinar si se ordena que El Hospital pague a El

Consorcio la suma de S/. 65,380.98 [Sesenta y Cinco Mil

Trescientos Ochenta y 98/100 Nuevos Soles) por las

raciones entregadas como consecuencia de la ejecución

parcial del Contrato N"031-20l2-AL-HBCV.

-Determinar si se ordena que El Hospital pague a El

Consorcio la suma de S/ 504,444.68 Cuatrocientos

Cuarenta Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro y 68/100